Cap. X, 2: *Dixitque David: Faciam misericordiam eum Hanon filio Naas, sicut fecit pater eius mecum misericordiam. Quanam fuerit misericordia ab illo Davidi exhibita, Scriptura non exprimit, sed auctor traditionum hebraicarum in lib. Reg. ita scribit: Quando fugit a facie Achis regis Geth, venit ad Naas egen Ammon, qui fecit cum eo misericordiam, multa impertens ei bona; de Naas itaque venit in speluncam Idollam, etc.*

Misit ergo David, consolans eum per servos suos super patris interitum. Quavis Deus, Deutec. XXIII, 6, Israelitis dixisset de Ammonitis et Moabitis: Non facies cum eis pacem, nec quaras eis bona cunctis diebus vita tuae in sempiternum; non tamen peccavit David, erga regem Ammonitarum sese exhibendo officiosum: quia flet beneficis cum prævenire non deberet, tamen iis præventus, paria reponere licite poterat, ex legis naturalis dictamine ad gratitudinem obstrictus.

§. 18: *Et occidit David de Syris septingentos curru, et quadraginta millia equitum. Videtur hic locus adversarii iis que habentur I Paralip. XIX, 18, ubi dicitur: Interfecit de Syris septem millia curruum, et quadraginta millia peditum. Sed cum libri Paralip. suppleant ea que in libris Regum omissa sunt; illa vero que et ibi dicta sunt obscurius explicit clarius; ut haec duo loca concilientur, dici potest, currus tantum fuisse septingentos, ex quorum singulis decem milites præfabantur, qui septem millium summam conficiunt: hos autem illos esse, quos Scriptura sacra in Paralip. recensuit, cum ait: Septem millia currum, id est militum ex curribus pugnantium; milites enim occiduntur, non currus. Ita expouunt Abulensis, Salianus, Serarius, et alii.*

Dum vero dicuntur in Paralip. occisa quadraginta millia peditum, hoc autem cap. quadraginta millia equitum, dici potest, utrumque verum esse, ac casorum summam fuisse octoginta millium, scilicet equum et peditum simul, ultra eos qui pugnabant de curribus: ut proinde cæsorum numerus universum fuerit 87000. Ita antores citati.

CAPUT XI.

Dum Joab obsidet Rabba, civitatem regiam Ammonitarum, David domi residens otiosus, adulterium comunit cum Bethsabee; cuius marito Urius fraudulenter occidi jussu, ducit eam uxorem. Sed divinam in se concepit indignationem.

QUESTIO UNICA. — QUODODO DAVID IN ADULTERIUM LAPSI SIT, ETC.

Vers. i: *Factum est autem, vertente anno. Paganus et Arias ex hebreo vertunt: Et fuit in reversione anni. Chardaeus habet: Et fuit in tempore suis anni. Utrumque conciliari potest: nam finis et innovatio anni apud Hebreos, quemadmodum et apud astrologos, fiebat in æquinoctio verno, id est in mense Nisan; ut colligitur ex Exod. XII, 1. Hinc Josephus lib. VII, Antiq. cap. 7 dicit: Vere inuenire (David) Joabum ad bellum ammoniticum misit.*